
UCHWAŁA NR LV/503/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1)), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Pakość na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Pakość. 

2. Zasady określone w uchwale stosuje się również do dotacji udzielanych przez Gminę Pakość 
z wykorzystaniem innych środków publicznych. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca 
tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedsiębiorcę, w tym prowadzącego działalność 
w zakresie podstawowej produkcji rolnej lub sektorze rybołówstwa i akwakultury do zabytku 
wykorzystywanego w związku z prowadzoną działalnością, stanowić ona będzie pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, a jej 
udzielenie następować będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L.2023.2831), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. 
zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wypełnionego formularza stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz.U. z 2010 r., nr 53, poz. 311, z późn. zm.) 

2) oświadczenia lub zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat (3x365 
dni) lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3) oświadczenia lub zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 
dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wypełnionego formularza stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przed podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., nr 121, poz.810), 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. 

poz. 951 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D131C-B9E6-4BCB-BA72-1F96C41DF699. Podpisany Strona 1



2) oświadczenia lub zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jaką otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury, o której mowa w ust. 3 i 4 udzielana będzie do końca okresu stosowania odpowiednio: 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 77/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

§ 3. Dotacja przewidziana niniejszą uchwałą może finansować nakłady konieczne do realizacji zadań 
wskazanych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie złożonego wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do 30 października roku poprzedzającego rok, w którym 
dotacja ma być udzielona. 

3. W przypadku pozyskania przez Gminę Pakość dodatkowych środków zewnętrznych na 
finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, zlokalizowanych na terenie 
gminy Pakość, ogłaszane będą dodatkowe terminy składania wniosków o udzielenie dotacji. 

4. Wnioski złożone po terminie podlegają odrzuceniu. 

5. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość złożenia wniosku po terminie określonym 
w ust. 2, na podstawie którego może zostać udzielona dotacja. 

6. W przypadku nierozdzielenia w danym roku budżetowym wszystkich środków przeznaczonych na 
dotacje lub w przypadku zwiększenia środków finansowych na dotacje w ciągu roku budżetowego, 
Burmistrz Pakości może ogłosić dodatkowy nabór wniosków. 

7. Ogłoszenie o naborze wniosków Burmistrz Pakości podaje do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Pakości oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pakości. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 
100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. Kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Pakość wraz z kwotami przyznanymi na ten cel 
z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
lub robót. 

§ 7. 1. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki 
organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) wskazanie zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie wysokości wnioskowanej dotacji; 

5) określenie prac, na które ma być udzielona dotacja, termin ich wykonania oraz proponowany termin 
przekazania dotacji; 

6) informację o tym, czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innego organu 
mogącego udzielić dotacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D131C-B9E6-4BCB-BA72-1F96C41DF699. Podpisany Strona 2



7) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub zaświadczenie o wpisie zabytku do gminnej 
ewidencji zabytków; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 
przedmiotem dotacji; 

4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia; 

5) harmonogram i kosztorys inwestorski przewidywanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych ze wskazaniem źródeł ich finansowania. 

3. Wnioski niekompletne będą mogły zostać uzupełnione po pisemnym wezwaniu w określonym 
w nim terminie. 

4. Wnioski nieuzupełnione w terminie wskazanym w pisemnym wezwaniu podlegają odrzuceniu 
z przyczyn formalnych. 

§ 8. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje ustalana jest w budżecie gminy. 

§ 9. 1. Zakres prac objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

2. Burmistrz Pakości przedkłada Radzie Miejskiej w Pakości projekt uchwały w sprawie przyznania 
dotacji. 

§ 10. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Pakość, 
a wnioskodawcą. 

§ 11. Uchwała ma zastosowanie również do wniosków złożonych przed wejściem jej w życie. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D131C-B9E6-4BCB-BA72-1F96C41DF699. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 
     Art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022r.poz. 840 z późn.zm.) stanowi podstawę prawną, zgodnie z którą organ stanowiący gminy 
może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, na 
zasadach określonych w uchwale.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
     Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi. Dotacja 
może zostać przeznaczona na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań, o których mowa 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 
    Nie jest wymagane przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
    Jedną z form ochrony zabytków w Polsce jest wpisanie do rejestru zabytków lub ujęcie obiektu 
zabytkowego w ewidencji. Prowadzi je wojewódzki konserwator zabytków. Decyzja o wpisie 
nakłada na właściciela nieruchomości zadania i obowiązki utrzymania zabytkowego obiektu i 
zachowaniem jego wartości. Zagospodarowanie zabytkowej nieruchomości, prowadzenie 
remontów, przebudowy, adaptacji odbywa się w ograniczonym zakresie i pod ścisłym nadzorem 
służb konserwatorskich, a na wykonywane prace wydaje się odpowiednie pozwolenie. Dla 
udzielenia wsparcia w trudnym i kosztownym zadaniu konserwacji, restauracji lub remontów 
zabytków możliwe jest uzyskanie dotacji.  Ustawa o ochronie zabytków w art. 81 ust.1 upoważnia 
samorząd gminny do przekazywania dotacji na ten cel.  
Projekt uchwały, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023r. poz. 702), został zgłoszony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wobec 
powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
5. Skutki finansowe: 
    Podjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D131C-B9E6-4BCB-BA72-1F96C41DF699. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/503/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	pkt 7 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


